PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

MENSAGEM DO PROJETO DE LEI N°71/2014
- Leia-ss em Sessédo.

- Cépias aos Edis. | Ibitina, 01 de Setembro de 2014.

- As com;ssées
SENHOR PRESIDENTEbitina. 024

P

Tenho a honra de por intermédit de Vossa exceléncia, encaminhar & consideracao da
Nobre Camara Municipal o presente Projeto de Lei n°® 71/2014, que Autoriza a suplementacao
de dotagao or¢camentaria por excesso de arrecadacao e da outras providencias.

As referidas suplementagdes sdo oriundas do Ministério das Cidades, Ministério do
Turismo e Ministério do Esporte, segue abaixo o valor e o objeto a ser executado:

Ministério das Cidades

Contrato de Repasse. 803714/201
Pavimentacao da Estrada Municipal Francisco Vieira Gongalves (Estrada do Porto
Jone)
—.Valor: R$295.300,00 —

Contrato de Repasse 809662/2014 -

Pavimentacao e Recapeamento das Ruas do Laval 1 e 2, e Vila Pitico
Valor : R$493.100,00

Contrato de Repasse 806482/2014
Recapeamento de Pavimento nas Ruas Centrais do Municipio
Valor: R$394.200,00

Ministério do Turismo

™ Contrato de Repasse 807534/2014
Revitalizacao da Infra-Estrutura Urbanistica de Acesso a Cidade
Valor R$ 487.500,00

Ministério do Esporte

Contrato de Repasse 806675/2014
Construcao de um Campo de Futebol no Municipio de Ibitina
Valor R$243.750,00

Considerada a grande importdncia do que acima foi relacionado, solicitamos &
aprovacao do referido projeto de lei no prazo previsto pelo § 1° do Art. 45 da Lei Organlca do

Municipio.
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Pauio

PROJETO DE LEI N° 71 DE 01 DE SETEMBRO DE 2014.

“Autoriza a suplementagio de dotagdo orgamentaria por excesso de arrecadagao
e da outras providéncias.”

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO, Prefeito Municipal da Estancia Turistica de
Ibiina, no uso das atribuigdes que Ihe sdo conferidas por Lei, faz saber que a Camara
Municipal aprova e eu sanciono a presente lei;

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar por
excesso d arrecadagdo, no montante de R$ 1.913.850,00 (um milhdo, novecentos e treze mil, oitocentos e cinquenta
reais), conforme detalhamento abaixo especificado:

FICHA R$
02.15.01 - SERVICOS MUNICIPAIS
4.4.90.51 15.451.5002.1011 OBRAS E INSTALACOES 299 1.182.600,00
02.11.01 - DIVISAO DE TURISMO
4.4.90.51 23.695.6002.1011 OBRAS E INSTALAGOES 487.500,00
02.12.01 — ASSESSORIA TECNICA DE ESPORTE E LAZER
4.4.90.51 27.812.3002.2003 OBRAS E INSTALAGOES 243.750,00
TOTAL DAS DESPESAS 1.913.850,00

Art. 2°. Para cobertura do crédito adicional autorizado pelo artigo 1°, no montante de R$
R$ 1.913.850,00 (um milhdo, novecentos e treze mil, oitocentos e cinquenta reais), serdo consideradas os as receitas
provenientes de Convénios firmados junto ao Governo Federal, respectivamente R$ 1.182.600,00 (hum milhdo cento e
oitenta e dois mil e seiscentos reais) do Ministério das cidades processos 2579.10174457-39/2014, 2579.10171127-
41/2014 e 2579.1018266-93/2014, R$ 487.500,00 (quatrocentos e oitenta e sete mil e quinhentos reais) do Ministério do
Turismo processo 2579.1015819-06/2014 e R$ 243.750,00 (duzentos e quarenta e trés mil e setecentos e cinqlienta reais)
do Ministério do Esporte processo 2579.1014700-76/2014.

Art. 3° Ficam atualizados os valores da Lei Municipal N.° 1898/2013 (Lei do Plano
Plurianual 2014-2017), Lei Municipal N.° 1878/2013 (Lei de Diretrizes Orgamentarias 2014) e Lei Municipal N.° 1899/2013
(Lei Orcamentaria Anual 2014).

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo, revogadas as disposigoes
em contrario.

GABINETE DO PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AO 01 DIA DO MES DE SETEMBRO
DE 2014.
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EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
Prefeito Municipal
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ME - Guarai/TO; CNPJ 02070548000133; CTR
£06972/2014/ME/CAIXA; Processo 1014669-02; OBJETO AMPLIA-
CAQO E REFORMA DA QUADRA DE ESPORTES SETOR CANAA;
Programa Esporte e Grandes Eventos Esportivos; Valor: R$ 250.000,00;
dos recursos; RS 243.750,00, correrdo i conta da unido no exercicio de
2014, UG 180006, Gesido 001, Programa de Trabalho 2781220355450
0017, NE s 2014NER00807 de 01/07/14 ¢ RS 6.250,00 a conta de con-
wrapartida. Vigéncia 14/08/2016 - Dala ¢ Assinaturas. 14/08/2014
FRANCISCO AYLAN MENEZES ¢ GENESIO FERNEDA.

MAPA - Jad do Tocantins/TO; CNPJ 37344413000101; CTR
£05952/2014/MAPA/CAIXA; Processo 1019622-60; OBJETO Aqui-
sicao de maguinas ¢ equipamentos agricolas; Programa PROG.
APOIO AO DECSE. DO SETOR AGROPECUAR; Valor: RS
144.000.00, dos recursos: R$ 243.750.00, comerdo & conta da unido
ro exercicio de 2014, UG 135098, Gestdo 001, Programa de Trabalho
10608201420ZV 0017, NE s 2014NER00657 de 16/06/14 ¢ RS
250,00 a conta de contrapartida. Vigéncia 14/08/2015 - Data e As-
uras: 14/08/2014 RAIMUNDO CAMARGO FILHO ¢ ONAS-
3 MOREIRA COSTA

SYS
MAPA Palmeiropolis/TO:  CNPJ  00007401000173; CTR
¥01069/2014/MAPA/CAIXA; Processo 1020547-07; OBJETO Inves-
tmento em Infra-Estrutura para Conclusao do Parque de exposicoes
Agropecuarias,, Programa PROG. APOIO AO DESE. DO SETOR
AGROPECUAR: Valor: RS 493.000,00: dos recursos: RS 487.500,00.
correrdo a conta da unido no cxercicio de 2014, UG 135098, Gestio
(01, Programa de Trabalhe 20608201420ZV 0001, NE s
2014NER00044 de 18/03/14 ¢ RS 5.500,00 a conta de contrapartida.
Vigéncia 14/08/2016 - Data ¢ Assinaturas. 14/08/2014 RAIMUNDO
CAMARGO FILHO ¢ FABIO PEREIRA VAZ.

GERENCIA EXECUTIVA GOVERNO
PASSO FUNDO - RS

EXTRATO DE CONTRATO

Exirato de Contrato de Repasse celebrado entre a Unido Federal, por
meio dos Gestor abaixo identificado, representado pela Caixa Eco-
nomica Federal. CNPJ 00.360.305/0001-04 e o seguinte contratado:
MCIDADES / MUNICIPIO DE CERRO LARGO - RS; CNPJ
¥7.612.990/0001-05; CTR 1017941-09 /2014 / MINISTERIO DAS
CIDADES / CAIXA: Objeto Planejamento Urbano - Pavimentacao
Asfaltica. Valor: RS 434 528,97 | dos recursos: RS 394.200,00, cor-
rerdo @ conta da Unido no exercicio de , UG 175004, Gestdo 0001,
Programa de Trabalho 1545120541D73 0001, NE 2014NE801561, de
09/06/2014 ¢ R$ 4032897 a3 conta de contrapanida. Vigéncia
31/12/2015 - Data dec Assinaturas: 08/08/2014 . RUY FERNANDO
FAJARDO KERN . RENE JOSE NEDEL .

RETIFICACAO

No Contralo de Repasse n® 0299078-34/09, Contratante CAl-
AAME. Contratado Municipio de Barra do Rio AzulVRS, DOU de
/1172012, secde 3. pagima 137, onde se 1€ Prorrogagdo de vigéncia:
23/02/2013: leta-se Prorrogagdo de vigéncia: 30/04/2013

GERENCIA EXECUTIVA GOVERNO
PORTO VELHO - RO

EXTRATOS DE CONTRATOS

MDA/All0 Paraiso/RO; CNP) 63762025/0001-42; CR
#14422/2014/MDA/CAIXA, Objeto: Aquisigio de Implementos Agri-
colas; Valor: R 101.000,00; Dos recursos: RS 100.000,00, correrdo &
conta da Unido no exercicio de 2014, UG 135003, Gestdo 00001,
Programa de Trabalho 211272029210X0011, NE 2014NES00017 de
U6/06/2014, ¢ RS 1.000,00 de contrapartida. Vigéncia: 30/11/2015,
Data ¢ Assinaturas: 18/08/2014: Marcio Augusto de Lima Mourdo ¢
Marcos Aparecido Leghi

ME/Alto Alegre dos Parccis/RO; CNPJ 84744994/0001-40; CR
202556/2014/ME/CAIXA; Objeto: Construgdo do Estadio Municipal
I* Etapa: Valor: R$ 510.500,00: Dos recursos: RS 500.000,00, cor-
rerdo @ conta da Unido no cxercicio de 2014, UG 180006, Gestio
00001,  Programa de Trabalho 27812203554500001, NE
2014NES000E3 de 30/05/2014, ¢ RS 10.500.00 de contrapartida. Vi-
gencia: 30/04/2016, Data e Assinaturas: 18/08/2014: Mdrcio Augusto
de Lima Mourdo ¢ Obadias Braz Odorico

GERENCIA EXECUTIVA GOVERNO RECIFE - PE
EXTRATOS DE CONTRATOS

MCIDADES / MUNICIPIO DE JABOATAO DOS GUARARAPES -
P’E; CNPJ 10.377.679/0001-96, CR 803766/2014/MINISTERIO DAS
CIDADES/CAIXA OP 101K387-51; Objeto Pavimentaglio e drenagem
d2 Rua Carolinas localizada no bairro de Candeias - Municipio de
Jiboatde dos Guararapes; Programa MCID/PLANEJAMENTO UR-
CANO - PAVIMENTACAO: Valor: RS 1.552.617,18; dos recursos:
RS 631.471.98. correrdo a conta da Unifio no exercicio de 2014, UG
175004, Gestio 00001. Programa de Trabalho 1545120541D730026.
NE 2014NER0O0Y4S, de 04/06/2014 ¢ RS 921.145.20 a conta de con-
iepartida. Vigéncia 30/07/2017 - Data e Assinaturas: 30/07/2014.
Marcos José Maia Borges, Elias Gomes da Silva .

MTUR / MUNICIPIO DE SAO LOURENCO DA MATA - PE; CNPJ
11.251.832/0001-05; CR B806217/2014/MINISTERIO DO TURIS-
MO/CAILXA OP 1018533-60; Objeto Construgdo do Centro Turistico
Cultural na Av. Miguel Arraes neste municipio; Programa MTUR IN-
FRAESTRUTURA TURISTICA; Valor: RS 1.006.793,48; dos recur-
sos: RS 926.250,00, correrdo & conta da Unidio no exercicio de 2014, UG
540007, Gestdo 00001, Programa de Trabalbo 23695207610V00026,
NE 2014NE800480 no valor de R$ 390.000,00 de 18/06/2014 ¢ NE
2014NES0048] no valor de R§ 536.250,00 de 18/06/2014 ¢ RS
£0.543,48 a conta de contrzpartida. Vigéncia 30/07/2017 - Data e As-
sinaturas: 30/07/2014. Marcos José Maia Borges, Ettore Labanca .

GERENCIA EXECUTIVA GOVERNO SALVADOR - BA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato(s) de Contrato(s) de Repasse celebrado(s) entre a Unido Fe-
deral, por meio do(s) Gestor(es) abaixo identificado(s), representa-
do(a) pela Caixa Econdmica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04 e
o(s) seguinte(s) contratado(s): ME / MUNICIPIO DE DIAS D'AVILA
- BA; CNPJ 13.394.044/0001-95; CTR 806857 / 2014 / MINIS-
TERIO DO ESPORTE / CAIXA,; Objeto Aquisicio de equipamentos
permanentes - Dias D'Avila/BA; Programa ME ESPORTE EDUCA-
CIONAL, RECREATIVO E DE LAZER - AQUISICOES; Valor: RS
242.666,67; dos recursos: RS 214.500,00, correrio a conta da Unido
no exercicio de 2014, UG 180006, Gestdo 0001, Programa de Tra-
balho 2781220355450 0029, NE 2014NE800695, de 01/07/2014 ¢ RS
28.166,67 a conta de contrapartida. Vigéncia 11/02/2016 - Data e
Assinaturas: 11/08/2014, LUIZ ANTONIO DE SOUZA, JUSSARA
MARCIA DO NASCIMENTO.

MCIDADES / MUNICIPIO DE DIAS D'AVILA - BA; CNPJ
13.394.044/0001-95; CTR 803259 / 2014 / MINISTERIO DAS Cl-
DADES / CAIXA; Objeto: Implantagdo e Requalificagio de Infraes-
trutura de Sistemas de Transportcs Pablico Coletivo Urbano de Pas-
sageiros; Programa MCID/PLANE] URBANO - SISTEMAS DE
TRANSPORTE COLETIVO; Valor: RS 503.163,27 ; dos recursos: RS
493.100,00. correro 4 conta da Unido no exercicio de 2014, UG
175004, Gest#o 0001, Programa de Trabalbo 1545]20541D73 0029,
NE 2014NEB00472, de 02/06/2014 ¢ RS 10.063.27 a conta de con-
trapartida. Vigéncia 11/02/2016 - Data e Assinaturas: 11/08/2014. LUIZ
ANTONIO DE SOUZA, JUSSARA MARCIA DO NASCIMENTO.

MAPA / MUNICIPIO DE DIAS D'AVILA - BA; CNPJ
13.394.044/0001-95; CTR B05453 / 2014 / MINISTERIO DA AGRI-
CULTURA., PECUARIA E ABASTECIMENTO / CAIXA; Objeto
Construgio de um Espago para Feira dos Produtores no Mercade Mu-
nicipal denominada de Feira do Produtor ¢ Box Modulares p : Pro-
grama MAPA APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO SETOR
AGROPECUARIO; Valor: RS 994.897,96; dos recursos: RS
975.000,00, correr3io 4 conta da Unifo mo exercicio de 2014, UG
135098, Gestdo 0001, Programa de Trabalbo 20608201420ZV 2045,
NE 2014NEB00306, de 13/06/2014 ¢ RS 19.897.96 a conta de con-
trapartida. Vigéncia 11/02/2016 - Data e Assinaturas: 11/08/2014. LUIZ
ANTONIO DE SOUZA, JUSSARA MARCIA DO NASCIMENTO.

RETIFICACAQ

No Contrato de Repasse 281.649-51/08, Contratanie MCI-
DADES, Contratado Municipio de Dias D'Avila, DOU de 19/08/14,
segdo 3. pagina 78. onde se 1& D'dvila , leia-se Dias D'ivila.

GERENCIA EXECUTIVA GOVERNO SAO PAULO - SP
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato(s) de Contrato(s) de Repasse celebrado(s) entre a Unido Fe-
deral, por meio do(s) Gestor(es) abaixo identificado(s), representa-
do(a) pela Caixa Econdémica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04 ¢
o(s) seguinte(s) contratado(s): ME / MUNICIPIO DE SAO PAULO -
SP; CNPJ 46.395.000/0001-39; CTR 806830 / / MINISTERIO DO
ESPORTE / CAIXA; Objeto Adequaglio, modernizaglo de infraes-
trutura esportiva. ; Programa ME ESPORTE EDUCACIONAL. RE-
CREATIVO E DE LAZER; Valor: RS 250.000.00; dos recursos: RS
243.750,00, correrio 4 conta da Unilo no exercicio de , UG 180006,
Gestdo 0001, Programa de Trabalho 2781220355450 0035, NE
2014NEB00668, de 01/07/2014 ¢ RS 6.250,00 a conta de contra-
partida. Vigéncia 19/03/2016- Data ¢ Assinaturas: 18/08/2014. An-
1émio Marsura, Celso do Carmo Jatene.

ME / MUNICIPIO DE SAO PAULO - SP; CNPJ 46.395.000/0001-
39; CTR 805130 / / MINISTERIO DO ESPORTE / CAIXA; Objeto
Adequagio, modernizagdo ¢ adaptagio das instalagdes de Clube da
Comunidade Boni 4 ; Programa ME ESPORTE EDUCACIONAL,
RECREATIVO E DE LAZER; Valor: RS 250.000,00 ; dos recursos.
RS 243.750.00, correrfo & conta da Unilo no exercicio de , UG
180006, Gestdo 0001, Programa de Trabalho 2781220355450 0035,
NE 2014NE800357. de 13/06/2014 ¢ RS 6.250,00 a conta de con-
trapartida. Vigéncia 19/03/2016 - Data e Assinaturas: 18/08/2014.
ANTONIO MARSURA , CELSO DO CARMO JATENE.

EXTRATOS DE SUB-ROGACAO

Sub-Rogagdo do Contrato de Repasse n.° 1012.591-29/2013, Contra-
tante CAIXA/MSAUDE, Sub-rogante Fundo Municipal de Saide
CNP] 13.864.377/0001-30, Sub-Rogado Autarquia Hospitalar Munici-
pal CNPJ 04.995.603/0001-21, tendo como Objeto Reforma de Uni-
dade de Atencdo Especializada em Saide. Assinatura em 21/07/2014.
José de Filippi Junior, Roberto Yukihiro Mirimoto ¢ Antonio Marsura.

Sub-Rogagdo do Contrato de Repasse n.” 1013.855-44/2013, Contra-
tante CAIXA/MSAUDE, Sub-rogante Fundo Municipal de Saiide
CNPJ 13.864.377/0001-30, Sub-Rogado Autarquia Hospitalar Munici-
pal CNPJ 04.995.603/0001-21, tendo como Objeto Reforma de Uni-
dade de Atengdo Especializada em Saude. Assinatura em 21/07/2014.
José de Filippi Junior, Roberto Yukihiro Mirimoto ¢ Antonio Marsura.

Sub-Rogag3o do Contrato de Repasse n.° 1013.856-60/2013, Contra-
tante CAIXA/MSAUDE, Sub-rogante Fundo Municipal de Saide
CNPJ 13.864.377/0001-30, Sub-Rogado Autarquia Hospitalar Munici-
pal CNPJ 04.995.603/0001-21. tendo como Objeto Reforma de Uni-
dade de Atengdo Especializada em Saide. Assinatura em 21/07/2014.
José de Filippi Junior. Roberto Yukihiro Mirimoto ¢ Antonio Marsura.

Sub-Rogagdo do Contrato de Repasse n.” 1013.857-85/2013, Contra-
tante CAIXA/MSAUDE, Sub-rogante Fundo Municipal de Saide
CNPJ 13.864.377/0001-30, Sub-Rogado Autarquia Hospitalar Munici-
pal CNPJ 04.995.603/0001-21, tendo como Objeto Reforma de Uni-
dade de Atenglo Especializada em Saide. Assinatura cm 21/07/2014.
José de Filippi Junior. Roberto Yukihiro Mirimoto ¢ Antonio Marsura

GERENCIA EXECUTIVA GOVERNO SOROCABA - SP
EXTRATOS DE CONTRATOS

MCIDADES / MUNICIPIO DE IBIUNA - SP; CNPJ
46.634.531/0001-37; CR 806482 / 2014 / MINISTERIO DAS CIDA-
DES / CAIXA; Objeto RECAPEAMENTO DE PAVIMENTO NAS
RUAS CENTRAIS DO MUNICIPIO: Programa PLANEJAMENTO
URBANO; Valor: RS 400.000,00; dos recursos: RS 394.200.00. cor-
rerdo & conta da Unido no exercicio de 2014. UG 175004, Gestio
0001, Programa de Trabalho 1545120541D73 7147, NE
2014NE801954, de 26/06/2014 ¢ RS 5.800.00 a conta de contrapartida
Vigéncia 14/08/2016 - Data ¢ Assinaturas: 14/08/2014 SANDRO Vi-
MER VALENTINI e EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO.

MCIDADES / MUNICIPIO DE IBIUNA - SP; CNPJ 46.634.531/0001 -

37; CR 803714 / 2014 / MINISTERIO DAS CIDADES / CAIXA. '

Objeto PAVIMENTACAO DA ESTRADA MUNICIPAL FRANCIS-
CO VIEIRA GONCALVES; Programa PLANEJAMENTO URBANO:
Valor: RS 310.065,00: dos recursos: R$ 295.300.00. corrcrdo 4 conta da
Unilo no exercicio de 2014, UG 175004, Gestdo 0001, Programa de
Trabalho 1545120541D73 0035, NE 2014NEB00896, de 04/06/2014 ¢
RS 14.765.00 a conta de contrapartida. Vigéncia 14/08/2016 - Data e
Assinaturas: 14/08/2014. SANDRO VIMER VALENTINI e EDUAR-
DO ANSELMO DOMINGUES NETO

ME / MUNICIPIO DE IBIUNA - SP; CNPJ 46.634.531/0001-37;: CR
806675 / 2014 / MINISTERIO DO ESPORTE / CAIXA; Objeto
CONSTRUCAO DE UM CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICIPIO
DE IBIUNA; Programa ESPORTE E GRANDES EVENTOS ESPOR-
TIVOS; Valor: RS 268.125,00 ; dos recursos: RS 243.750,00, correrio
4 conta da Unido no exercicio de 2014, UG 180006, Gestdo 0001,
Programa de Trabalho 2781220355450 0035. NE 2014NE800517, de
01/07/2014 e R$ 2437500 a conta de contrapartida. Vigéncia
14/08/2016 - Data ¢ Assinaturas: 14/08/2014. SANDRO VIMER VA-
LENTINI e EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO.

MTUR / MUNICIPIO DE IBIUNA - SP; CNPJ 46.634.531/0001-37;
CR 807534 / 2014 / MINISTERIO DO TURISMO / CALXA; Objeio
REVITALIZACAO DA INFRA-ESTRUTURA URBANISTICA DE
ACESSO A CIDADE; Programa TURISMO; Valor: R$ $36.000,00 ;
dos recursos: RS 487.500,00. correrdo & conta da Unido no exercicio
de 2014, UG 540007, Gestdio 0001, Programa de Trabalho
23695207610V0 0035, NE 2014NES00638. dc 03/07/2014 ¢ RS
48.500,00 a conta dc conwapartida. Vigéncia 14/08/2016 - Data ¢
Assinaturas: 14/08/2014. SANDRO VIMER VALENTINI ¢ EDUAR-
DO ANSELMO DOMINGUES NETO

MCIDADES / MUNICIPIO DE IBIUNA - SP, CNPJ
46.634.531/0001-37: CR 809662 / 2014 / MINISTERIO DAS Cl-
DADES s CAIXA; Objeto PAVIMENTACAO E RECAPEAMENTO
DAS RUAS DOS BAIRROS LAVAL | E 2 E VILA PITICO" Pro-
grama PLANEJAMENTO URBANO. Valor: R$ 517.755,00 , dos
recursos: RS 493.100,00, correrdo & conta da Unido no exercicio de
2014, UG 175004. Gestio 0001. Programa de Trabalho
1545120541D73 3591, NE 2014NE802474. de 07/07/2014 ¢ RS
24.655,00 a conta de contrapartida. Vigéncia 14/08/2016 - Data ¢
Assinaturas: 14/08/2014. SANDRO VIMER VALENTINI ¢ EDUAR-
DO ANSELMO DOMINGUES NETO.

Cste documento pode ser verificado no enderego eletrd

http://www.in.gov.bo;

ncidade himl . D

aelo codigo 00032014082000082

dizital

conforme MP n* 2.200-2 de 24/0R/2001. que institui a
Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil.
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Cod™s L7 REF..5SE N° 80371412014/ MINISTERIO DAS CIDADES /CAIXA
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CONTRATO DE REPASSE QUE ENTRE S| CELEBRAM A
UNIAO FEDERAL, POR INTERMEDIO DO MINISTERIO
DAS CIDADES, REPRESENTADO PELA CAIXA
ECONOMICA FEDERAL, E O MUNICIPIO DE IBIUNA/SP,
OBJETIVANDO A EXECUQAO DE AGOES RELATIVAS
AO PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO.

¢ “i. “atticular as partes abaixo nominadas g _qualificadas, t&m, entre si, justo e acordado o Contrato
s orcamentarios da Unido, em conformidade com os Anexos a este Contrato de Repasse e com
ner '_ae;éo, Decreto n° 93.872, de 23 de dezembro de 1986, e suas alteragbes, Decreto n® 6.170, de 25
e uas alteragdes, Portaria Interministerial MPOG/MF/CGU n°® 507, de 24 de novembro de 2011, Lei
me 1“Arias vigente, Diretrizes Operacionais do Concedente para o exercicio, Contrato de Prestacdo de

" entre o Concedente e a Caixa Econémica Federal e demais normas que regulamentam a
“ratanies se sujeitam, desde j&, na forma ajustada a seguir:

. )=—r
i

% Un‘ao Federal, por intermédio do Concedente MINISTERIO DAS CIDADES, representada

z:do, criada pelo Decreto-Lei n° 759, de 12 de agosto de 1969 e constituida pelo Decreto n°
ET dn 1970, regida pelo Estatuto aprovado pelo Decreto n® 7.973, de 28 de margo de 2013, com
7% Sul, Quedra 04, Lote 3/4, Brasilia-DF, inscrita no CNPJ-MF sob o n° 00.360.305/0001-04, na
Zoerador, nos termos dos instrumentos supracitados, neste ato representada por SANDRO
7in® 14 082.842-4, expedida em 30/08/2010 pela SSP/SP, CPF n® 039.900.718-07, residente e
nio Carios Comitre, 86 — 2° Andar — Parque Campolim — Sorocaba/SP — CEP: 18.047-620,
‘avrada em notas do 2° Tabelido de Notas e Protesto de Brasilia/DF, no livro 2878, fls. 186, em
-+ denominada simplesmente CONTRATANTE.

Miuricinio de IBIUNA/SP, inscrito no CNPJ-MF sob o n® 46.634.531/0001-37, neste ato
‘0 rzroectivo Prefeito, Sr(a) EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO, portador(a) do RG n°
Te ~® 049947 888-70, residente e domiciliado(a) & Av. Capitdo Manoel de Oliveira Carvalho, 51 -
SE - 7EP: 18 150-000, doravante denominado(a) simplesmente CONTRATADO.
70 DFE REPASSE
"STRAT A MUNICIPAL FRANCISCO VIEIRA GONGCALVES.

“IERIQ

v WENTACAOD TECNICA DE ENGENHARIA; TITULARIDADE DA AREA E AMBIENTAL.
3 7 rccamznincao pelo CONTRATADO: 08 (oito) meses.

B e

1 CAIX? apos apresentagéo da documentagdo: 01 (hum) més.

LJIMINGE
' Sim

ntratag®a sob liminar, aplica-se a Clausula Décima Sétima do Anexo ao Contrato de Repasse —

Uie £ SHCAMENTARIA
2. ouodnins 1.5 295.300,00 (duzentos e noventa e cinco mil e trezentos reais).
1ita a2 tada pelo CONTRATADO RS 14.765,00 (quatorze mil e setecentos e sessenta e cinco

(5]

oL esse + Contrapartida) R$ 310.065,00 (trezentos e dez mil e sessenta e cinco reais).

- "NFR'JOSQG emitida em 04/06/2014, no valor de R$ 295.300,00 (duzentos e noventa e cinco
:ie Sestora 175004, Gestao 00001.

| Z422~1741D73 0035,

424043 ' 45,

2 ¢ SONTRATADO: agéncia n® 0800-1, conta corrente n® 647036-8.

B s ok gt s s

e
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Lerivaso ce Repasse e Anexos: 14/08/2014.

sniet.z’ 14/08/2016.
.2 30 - sessenta) dias apds o término da vigéncia contratual ou conclusdo da execugdo do

ER I -

- conte . da aprovagao da prestacdo de contas pela CONTRATANTE ou da instauragéo da
auial s¢ fo- o caso.

.o : 3€ v Judicidria do Estado de Sao Paulo/SP.

- & rorespondéncias ao CONTRATADO: Av. Capitdo Manoel de Oliveira Carvalho, 51 -

T, 48, ©2-00D.
~=soondéncias 8 CONTRATANTE: Av. Antonio Carlos Coémitre, 86 — 2° Andar — Parque

71 18.047-620.

CTANTE T : Assinatura do CONTRATADO
" VAL TN Nome: EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
CPF: 049.147.888-70

Nome:
CPF:
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TRATO DE REPASSE N° 809662 / 2014 / MINISTERIO DAS CIDADES /CAIXA
ESSO N° 2579.1017127-41 / 2014 '

CONTRATO DE REPASSE QUE ENTRE S| CELEBRAM A
j UNIAO FEDERAL, POR INTERMEDIO DO MINISTERIO
‘. DAS CIDADES, REPRESENTADO PELA CAIXA
ECONOMICA FEDERAL, E O MUNICIPIO DE IBIUNA/SP,
OBJETIVANDO A EXECUGAO DE AGOES RELATIVAS
AO PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO.

fF este Instrumento Particular, as partes abaixo nominadas e.qualificadas, tém, entre si, justo e acordado o Contrato
BRepasse de recursos orgamentérios da Uni&io, em conformidade com os Anexos a este Contrato de Repasse e com
Feqguinte regulamentacéo, Decreto n° 93.872, de 23 de dezembro de 1986, e suas alteragdes, Decreto n°6.170, de 25
&iulho de 2007, e suas alteragdes, Portaria Interministerial MPOG/MF/CGU n° 507, de 24 de novembro de 2011, Lei

IDiretrizes Orgamentarias vigente, Diretrizes Operacionais do Concedente para o exercicio, Contrato de Prestag&o de
rvicos (CPS) firmado entre o Concedente e a Caixa Econdmica Federal e demais normas que regulamentam a
$pécie, as quais os contratantes se sujeitam, desde ja, na forma ajustada a seguir:

'ATARIOS

.— CONTRATANTE — A Unido Federal, por intermédio do Concedente MINISTERIO DAS CIDADES, representada
pela Caixa Econémica Federal, instituiggo financeira sob a forma de empresa publica, dotada de personalidade
uridica de direito privado, criada pelo Decreto-Lei n° 759, de 12 de agosto de 1969 e constituida pelo Decreto n°
§66.303, de 6 de margo de 1970, regida pelo Estatuto aprovado pelo Decreto n° 7.973, de 28 de marco de 2013, com

sede no Setor Bancario Sul, Quadra 04, Lote 3/4, Brasilia-DF, inscrita no CNPJ-MF sob o n° 00.360.305/0001-04, na
fqualidade de Agente Operador, nos termos dos instrumentos supracitados, neste ato representada por SANDRO
FVIMER VALENTINI, RG n° 14.082.8424, expedida em 30/08/2010 pela SSP/SP, CPF n° 039.900.718-07, residente e
§ domiciliado & Av. Antonio Carlos Comitre, 86 — 2° Andar — Parque Campolim — Sorocaba/SP — CEP: 18.047-620,
¥ conforme procuragdo lavrada em notas do 2° Tabelidio de Notas e Protesto de Brasilia/DF, no livro 2878, fls. 186, em
$ 02/06/2011, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE.

=

# Il - CONTRATADO - Municipio de IBIUNA/SP, inscrito no CNPJ-MF sob o n° 46.634.531/0001-37, neste ato
$i representado pelo respectivo Prefeito, Sr(a) EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO, portador(a) do RG n°®
£ 20.579.615-1 e CPF n° 049.147.888-70, residente e domiciliado(a) & Av. Capitdo Manoel de Oliveira Carvalho, 51 -
#| Centro - Ibitina - SP - CEP: 18.150-000, doravante denominado(a) simplesmente CONTRATADO.

i '- OBJETO DO CONTRATO DE REPASSE
$| PAVIMENTACAO E RECAPEAMENTO DAS RUAS DOS BAIRROS LAVAL 1 E 2 E VILA PITICO.

[ MUNICIPIO BENEFICIARIO
| =INA/SP.

§ | CONDIGAO SUSPENSIVA
| | Documentaggo: DOCUMENTAGAO TECNICA DE ENGENHARIA; TITULARIDADE DA AREA E AMBIENTAL.

Prazo para entrega da documentag&o pelo CONTRATADO: 08 (oito) meses.
Prazo para analise pela CAIXA ap6s apresentagéo da documentag&o: 01 (hum) més.

CONTRATAGAO SOB LIMINAR
(X)Nao ( ) Sim

Apenas no caso de contratagado sob liminar, aplica-se a Clausula Décima Sétima do Anexo ao Contrato de Repasse —
Condigbes Gerais.

DESCRICAO FINANCEIRA E ORCAMENTARIA
Recursos do Repasse da Unido R$ 493.100,00 (quatrocentos e noventa e trés mil e cem reais).
Recursos da Contrapartida aportada pelo CONTRATADO R$ 24.655,00 (vinte e quatro mil e seiscentos e cinquenta e

cinco reais).
Recursos do Investimento (Repasse + Contrapartida) R$ 517.755,00 (quinhentos e dezessete mil e setecentos e

cinquenta e cinco reais).
Nota de Empenho n°® 2014NE802474, emitida em 07/07/2014, no valor de R$ 493.100,00 (quatrocentos e noventa e
trés mil e cem reais), Unidade Gestora 175004, Gestdo 00001.
Programa de Trabalho: 1545120541D73 3591.

Natureza da Despesa: 444042 / 45.
Conta Corrente Vinculada do CONTRATADO: agéncia n® 0800-1, conta corrente n° 647035-0.

27.941 v005 micro
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AZOS
ta da Assinatura do Contratc de Repasse e Anexos: 14/08/2014.

rmino da Vigérnicia Contratual: 14/08/2076.
sstacdo de Contas: até 60 'sessenta) dias ands o término da vigéncia contratual ou conclusdo da execugao do

jeto, o que ocorrer primeiro.
guivamento: 10 anos contados da aprovagio da prestagio de contas pela CONTRATANTE ou da instauragéo da

mada de contas especial, se for o caso.

JRO
Jstica Federal, Segéo .Judiciéria do Estado de Sao Paulo/SP.

NDEREGOS o
indereco para entrega de correspondéncias ac CONTRATADO: Av. Capitdo Manoel de Oliveira Carvalho, 51 -

sentro - Ibiuna - SP - CEP: 18.150-000.
:nderego para entrega de correspondéncias & CONTRATANTE: Av. Antonio Carlos Comitre, 86 — 2° Andar — Parque
>ampolim — Sorocaba/SP — CEP: 18.047-620.

— e

Assinatura do CONTRATANTE Assinatura do CONTRATADO
Nome: EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO

Nome: SANDRO VIMER VALENTINI
CPF: 039.900.718-07 CPF: 049.147.888-70

‘estemunhas
Nomee: . e Nome:
cee: __ CPF:

941 v005 micre
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o E EPASSE N° 806482 / 2014 / MINISTERIO DAS CIDADES /CAIXA
117 2579.1018266-93 / 2014

CONTRATO DE REPASSE QUE ENTRE S| CELEBRAM A
UNIAO FEDERAL, POR INTERMEDIO DO MINISTERIO
DAS CIDADES, REPRESENTADO PELA CAIXA
ECONOMICA FEDERAL, E O MUNICIPIO DE IBIUNA/SP,
OBJETIVANDO A EXECUGAO DE AGOES RELATIVAS
AO PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO.

2+ .0 Particular, as partes abaixo nominadas e qualificadas, tém, entre si, justo e acordado o Contrato

- »i's08 orgamentérios da Uni&o, em conformidade com os Anexos a este Contrato de Repasse e com
=z vz 2ntagdo, Decreto n° 93.872, de 23 de dezembro de 1986, e suas alteragdes, Decreto n® 6.170, de 25
55 = suas alteracdes, Portaria Interministerial MPOG/MF/CGU n° 507, de 24 de novembro de 2011, Lei
- oamentarias vigente, Diretrizes Operacionais do Concedente para o exercicio, Contrato de Prestagéo de
mado entre o Concedente e a Caixa Econémica Federal e demais normas que regulamentam a
oo contratantes se sujeitam, desde ja, na forma ajustada a seguir:

©.%7%= — A Unido Federal, por intermédio do Concedente MINISTERIO DAS CIDADES, representada

- “—ica Federal, instituicdo financeira sob a forma de empresa plblica, dotada de personalidade

i - arivado, criada pelo Decreto-Lei n° 759, de 12 de agosto de 1969 e constituida pelo Decreto n°

“. ~argo de 1970, regida pelo Estatuto aprovado pelo Decreto n® 7.973, de 28 de margo de 2013, com

.1oario Sul, Quadra 04, Lote 3/4, Brasilia-DF, inscrita no CNPJ-MF sob o n® 00.360.305/0001-04, na

.+ ~.oote Operador, nos termos dos instrumentos supracitados, neste ato representada por SANDRO

: “I. RG n°® 14.082.842-4, expedida em 30/08/2010 pela SSP/SP, CPF n°® 039.900.718-07, residente e

“ntonio Carlos Cémitre, 86 — 2° Andar — Parque Campolim — Sorocaba/SP — CEP: 18.047-620,

.. =2cao lavrada em notas do 2° Tabelido de Notas e Protesto de Brasilia/DF, no livro 2878, fls. 186, em
2¢ worente denominada simplesmente CONTRATANTE.

) — Municipio de IBIUNA/SP, inscrito no CNPJ-MF sob o n° 46.634.531/0001-37, neste ato
~ respectivo Prefeito, Sr(a) EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO, portador(a) do RG n°
" F n° 049.147.888-70, residente e domiciliado(a) & Av. Capitdo Manoel de Oliveira Carvalho, 51 -
©DB - CEP: 18.150-000, doravante denominado(a) simplesmente CONTRATADO.

‘TRATO DE REPASSE
7 DE PAVIMENTO NAS RUAS CENTRAIS DO MUNICIPIO.

17 ETICIARIO

TENSIVA
JCUMENTAGAO TECNICA DE ENGENHARIA; TITULARIDADE DA AREA E AMBIENTAL.
- = da documentag&o pelo CONTRATADO: 08 (oito) meses.
-7~ pela CAIXA apds apresentagdo da documentagdo: 01 (hum) més.

" '30B LIMINAR
£ ) Sim

-

‘i€~ 2 contratagdo sob liminar, aplica-se a Clausula Décima Sétima do Anexo ao Contrato de Repasse —

....ANCEIRA E ORGAMENTARIA
3se da Unido R$ 394.200,00 (trezentos e noventa e quatro mil e duzentos reais).
apartida aportada pelo CONTRATADO R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais).
+ timento (Repasse + Contrapartida) R$-400.000,00 (quatrocentos mil reais).
n° 2014NE801954, emitida em 26/06/2014, no valor de R$ 394.200,00 (trezentos e noventa e
¢ ~ios reais), Unidade Gestora 175004, Gestdo 00001.
-.4iho: 1545120541D73 7147.
isa: 444042 / 45.
" ‘culada do CONTRATADO: agéncia n® 0800-1, conta corrente n® 647037-6.

do Contrato de Repasse e Anexos: 14/08/2014.
- /2 Contratual: 14/08/2016.
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¢ . tas: até 60 (sessenta) dias apéé (o] tém'tino da vigéncia contratual ou conclusdo da execugdo do
: ~onrrer primeiro.
' anos contados da aprovagéo da prestag@o de contas pela CONTRATANTE ou da instauragio da
: especial, se for o caso.

i3 * “=c¢ao Judiciaria do Estado de Sdo Paulo/SP.

o

~: ~ntrega de correspondéncias ao CONTRATADO: Av. Capitdo Manoel de Oliveira Carvalho, 51 -
X P - CEP: 18.150-000.

e 0= v 'rega de correspondéncias 8 CONTRATANTE: Av. Antonio Carlos Cémitre, 86 — 2° Andar — Parque
9 - .:2bal/SP — CEP: 18.047-620.

" TRATANTE Assinatura do CONTRATADO
‘MER VALENTINI Nome: EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
- RN CPF: 049.147.888-70
Nome:
CPF:
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CAIXA - Transferéncia Voluntari

CONTRATO DE REPASSE N° 807534 / 2014 / MINISTERIO DO TURISMO /CAIXA
PROCESSO N° 2579.1015819-06 / 2014

CONTRATO DE REPASSE QUE ENTRE S| CELEBRAM A
UNIAO FEDERAL, POR INTERMEDIO DO MINISTERIO
DO TURISMO, REPRESENTADO PELA CAIXA

. ..ECONOMICA FEDERAL, E O MUNICIPIO DE IBIUNA/SP,
OBJETIVANDO A EXECUGAO DE AGOES RELATIVAS
AO PROGRAMA TURISMO.

Por este Instrumento Particular, as partes abaixo nominadas e qualificadas, tém, entre si, justo e acordado o Contrato
de Repasse de recursos orgamentarios da Unido, em conformidade com os Anexos a este Contrato de Repasse e com
a seguinte regulamentagao, Decreto n° 93.872, de 23 de dezembro de 1986, e suas alteragdes, Decreto n° 6.170, de 25
de julho de 2007, e suas alteragdes, Portaria Interministerial MPOG/MF/CGU n° 507, de 24 de novembro de 2011, Lei
“Diretrizes Orgamentarias vigente, Diretrizes Operacionais do Concedente para o exercicio, Contrato de Prestacéo de

wigos (CPS) firmado entre o Concedente e a Caixa Econdmica Federal e demais normas que regulamentam a
espécie, as quais os contratantes se sujeitam, desde ja, na forma ajustada a seguir:

SIGNATARIOS

| - CONTRATANTE - A Uniao Federal, por intermédio do Concedente MINISTERIO DO TURISMO, representada
pela Caixa Econdmica Federal, instituicdo financeira sob a forma de empresa publica, dotada de personalidade
juridica de direito privado, criada pelo Decreto-Lei n° 759, de 12 de agosto de 1969 e constituida pelo Decreto n°
66.303, de 6 de margo de 1970, regida pelo Estatuto aprovado pelo Decreto n° 7.973, de 28 de margo de 2013, com
sede no Setor Bancario Sul, Quadra 04, Lote 3/4, Brasilia-DF, inscrita no CNPJ-MF sob o n° 00.360.305/0001-04, na
qualidade de Agente Operador, nos termos dos instrumentos supracitados, neste ato representada por SANDRO
VIMER VALENTINI, RG n°® 14.082.842-4, expedida em 30/08/2010 pela SSP/SP, CPF n°® 039.900.718-07, residente e
domiciliado & Av. Antonio Carlos Cdmitre, 86 — 2° Andar — Parque Campolim — Sorocaba/SP — CEP: 18.047-620,
conforme procuragéo lavrada em notas do 2° Tabelido de Notas e Protesto de Brasilia/DF, no livro 2878, fls. 186, em
02/06/2011, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE.

Il = CONTRATADO - Municipio de IBIUNA/SP, inscrito no CNPJ-MF sob o n° 46.634.531/0001-37, neste ato
representado pelo respectivo Prefeito, Sr(a) EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO, portador(a) do RG n°
20.579.615-1 e CPF n° 049.147.888-70, residente e domiciliado(a) & Av. Capitdo Manoel de Oliveira Carvalho, 51 -
Centro - IbiGina - SP - CEP: 18.150-000, doravante denominado(a) simplesmente CONTRATADO.

L OBJETO DO CONTRATO DE REPASSE
EVITALIZAGAO DA INFRA-ESTRUTURA URBANISTICA DE ACESSO A CIDADE.

)

MUNICIPIO BENEFICIARIO
IBIUNA/SP.

CONDIGAO SUSPENSIVA

Documentagdo: DOCUMENTAGAQ TECNICA DE ENGENHARIA; TITULARIDADE DA AREA‘E AMBIENTAL.
Prazo para entrega da documentagéo pelo CONTRATADO: 08 (oito) meses.
Prazo para analise pela CAIXA apds apresentagéo da documentag&o: 01 (hum) més.

CONTRATACAO SOB LIMINAR
(X) N&o ( ) Sim

Apenas no caso de contratacdo sob liminar, aplica-se a Clausula Décima Sétima do Anexo ao Contrato de Repasse —
Condigdes Gerais.

DESCRIGAO FINANCEIRA E ORCAMENTARIA

Recursos do Repasse da Unido R$ 487.500,00 (quatrocentos e oitenta e sete mil e quinhentos reais).

Recursos da Contrapartida aportada pelo CONTRATADO R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos reais).
Recursos do Investimento (Repasse + Contrapartida) R$ 536.000,00 (quinhentos e trinta e seis mil reais).

Nota de Empenho n° 2014NE800638, emitida em 03/07/2014, no valor de R$ 487.500,00 (quatrocentos e oitenta e
sete mil e quinhentos reais), Unidade Gestora 540007, Gestao 00001.

Programa de Trabalho: 23695207610V0 0035.

Natureza da Despesa: 4444041 / 45.

Conta Corrente Vinculada do CONTRATADO: agéncia n° 0800-1, conta corrente n® 647034-1.

PRAZOS
Data da Assinatura do Contrato de Repasse e Anexos: 14/08/2014.
Término da Vigéncia Contratual: 14/08/2016.

27 OA4 VONE maiArs 1
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>restagdo de Contas: até 60 (sessenta) dias apos o término da vigéncia contratual ou conclusdo da execugdo do
dbjeto, © que ocorrer primeiro.

Arquivamento: 10 anos contados da aprovagéo da prestagéo de contas pela CONTRATANTE ou da instaurag@o da
tomada de contas especial, se for o caso.

FORO
Justica Federal, Se¢ao Judiciaria do Estado de Sao Paulo/SP.

ENDERECOS

Enderego para entrega de correspondéncias ao CONTRATADOQ: Av. Capitdo Manocel de Oliveira Carvalho, 51 -
Centro - Ibitina - SP - CEP: 18.150-000.

Enderego para entrega de correspondéncias 8 CONTRATANTE: Av. Antonio Carlos Cémitre, 86 — 2° Andar — Parque
Campolim — Sorocaba/SP —~ CEP: 18.047-620.

Assinatura do CONTRATANTE - Assinatura do CONTRATADO

Nome: SANDRO VIMER VALENTINI Nome: EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
CPF: 039.900.718-07 CPF: 049.147.888-70
Testemunhas

Nome: Nome:

CPF: CPF:

27.941 v005 micro
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} CONTRATO DE REPASSE N° 806675 / 2014 / MINISTERIO DO ESPORTE /CAIXA
i PROCESSO N° 2579.1014700-76 / 2014

CONTRATO DE REPASSE QUE ENTRE SI CELEBRAM A
UNIAO FEDERAL, POR INTERMEDIO DO MINISTERIO
DO ESPORTE, REPRESENTADO PELA CAIXA
ECONOMICA FEDERAL, E O MUNICIPIO DE IBIUNA/SP,
OBJETIVANDO A EXECUGAO DE AGOES RELATIVAS
AO PROGRAMA ESPORTE E GRANDES EVENTOS
ESPORTIVOS.

L Por este Instrumento Particular, as partes abaixo nominadas e qualificadas, tém, entre si, justo e acordado o Contrato
i de Repasse de recursos orgamentarios da Unido, em conformidade com os Anexos a este Contrato de Repasse e com
E a seguinte regulamentagao, Decreto n° 93.872, de 23 de dezembro de 1986, e suas alteragdes, Decreto n° 6.170, de 25
- de julho de 2007, e suas alteragdes, Portaria Interministerial MPOG/MF/CGU n® 507, de 24 de novembro de 2011, Lei
de Diretrizes Orgamentarias vigente, Diretrizes Operacionais do Concedente para o exercicio, Contrato de Prestag&o de
Servigos (CPS) firmado entre o Concedente e a Caixa Econémica Federal e demais normas que regulamentam a
espécie, as quais os contratantes se sujeitam, desde ja, na forma ajustada a seguir:

Si1.WATARIOS

| - CONTRATANTE — A Unido Federal, por intermédio do Concedente MINISTERIO DO ESPORTE, representada
pela Caixa Econdmica Federal, instituigdo financeira sob a forma de empresa publica, dotada de personalidade
juridica de direito privado, criada pelo Decreto-Lei n° 759, de 12 de agosto de 1969 e constituida pelo Decreto n°
66.303, de 6 de margo de 1970, regida pelo Estatuto aprovado pelo Decreto n° 7.973, de 28 de margo de 2013, com
sede no Setor Bancério Sul, Quadra 04, Lote 3/4, Brasilia-DF, inscrita no CNPJ-MF sob o n® 00.360.305/0001-04, na
qualidade de Agente Operador, nos termos dos instrumentos supracitados, neste ato representada por SANDRO
VIMER VALENTINI, RG n°® 14.082.842-4, expedida em 30/08/2010 pela SSP/SP, CPF n° 039.900.718-07, residente e
domiciliado & Av. Antonio Carlos Comitre, 86 — 2° Andar — Parque Campalim — Sorocaba/SP —~ CEP: 18.047-620,
conforme procuragéo lavrada em notas do 2° Tabelido de Notas e Protesto de Brasilia/DF, no livro 2878, fls. 186, em
02/06/2011, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE.

Il = CONTRATADO — Municipio de IBIUNA/SP, inscrito no CNPJ-MF sob o n° 46.634.531/0001-37, neste ato
representado pelo respectivo Prefeito, Sr(a) EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO, portador(a) do RG n°
20.579.615-1 e CPF n° 049.147.888-70, residente e domiciliado(a) & Av. Capitdo Manoel de Oliveira Carvalho, 51 -
Centro - Ibiina - SP - CEP: 18.150-000, doravante denominado(a) simplesmente CONTRATADO.

OBJETO DO CONTRATO DE REPASSE .
CONSTRUGCAO DE UM CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICIPIO DE IBIUNA.

MiyICIPIO BENEFICIARIO
JA/SP.

CONDIGAO SUSPENSIVA

Documentagio: DOCUMENTAGAO TECNICA DE ENGENHARIA; TITULARIDADE DA AREA E AMBIENTAL.
Prazo para entrega da documentagéo pelo CONTRATADO: 08 (oito) meses.

Prazo para analise pela CAIXA apés apresentagio da documentag&o: 01 (hum) més.

CONTRATAGAO SOB LIMINAR
(X)Nzo ( ) Sim

Apenas no caso de contratag@o sob liminar, aplica-se a Clausula Décima Sétima do Anexo ao Contrato de Repasse —
Condigdes Gerais.

DESCRIGCAO FINANCEIRA E ORGAMENTARIA

Recursos do Repasse da Unido R$ 243.750,00 (duzentos e quarenta e trés mil e setecentos e cinquenta reais).
Recursos da Contrapartida aportada pelo CONTRATADO R$ 24.375,00 (vinte e quatro mil e trezentos e setenta e
cinco reais). )

Recursos do Investimento (Repasse + Contrapartida) R$ 268.125,00 (duzentos e sessenta e oito mil e cento e vinte e
cinco reais).

Nota de Empenho n° 2014NE800517, emitida em 01/07/2014, no valor de R$ 243.750,00 (duzentos e quarenta e trés
mil e setecentos e cinquenta reais), Unidade Gestora 180006, Gestao 00001.

Programa de Trabalho: 2781220355450 0035.

Natureza da Despesa: 444042 / 45.

Conta Corrente Vinculada do CONTRATADO: agéncia n° 0800-1, conta corrente n® 647033-3.

27.941 v005 micro 1
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ontrato de epasse — lransterencia voluniaria
‘A'AA & de R Transferéncia Voluntari

tAZOS
ita da Assinatura do Contrato de Repasse e Anexos: 14/08/2014.

rrmino da Vigéncia Contratual: 14/08/2016.
festacdo de Contas: até 60 (sessenta) dias apos o término da vigéncia contratual ou conclusdo da execugdo do

pjeto, o que ocorrer primeiro.
rquivamento: 10 anos contados da aprovagao da prestagdo de contas pela CONTRATANTE ou da instauragéo da

mada de contas especial, se for o caso.

L
ORO
stica Federal, Segdo Judiciaria do Estado de S&o Paulo/SP.

NDERECOS -
ndereco para entrega de correspondéncias ao CONTRATADO: Av. Capitdo Manoel de Oliveira Carvalho, 51 -

entro - Ibitina - SP - CEP: 18.150-000.
ndereco para entrega de correspondéncias 8 CONTRATANTE: Av. Antonio Carlos Comitre, 86 — 2° Andar — Parque
ampolim — Sorocaba/SP — CEP: 18.047-620.

N

g‘
|

Assinatura do CONTRATANTE Assinatura do CONTRATADO
Nome: SANDRO VIMER VALENTINI Nome: EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
; CPF: 039.900.718-07 CPF: 049.147.888-70
! Testemunhas
Nome: Nome:
CPF: CPF:

|

e e

27.941 v0O05 micro
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PRESER

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou para
apreciagdo desta Casa de Leis na presente data o Projeto de Lei n®. 218/2014,
que “Autoriza a suplementacdo de dotacdo orgamentaria por excesso de “-\Y‘),
arrecadacéao e da outras providéncias.”; ’

Considerando a necessaria autorizacdo legislativa para o Poder
Executivo abrir crédito adicional por excesso de arrecadacdo por fonte de
recurso Federal no montante total de R$ 1.913.850,00 (um milhdo, novecentos
e treze mil, oitocentos e cinquenta reais) para a dotacdo dos setores Servigos
Municipais — Obras e Instalagdes; Divisao de Turismo — Obras e Instalagdes, e
Assessoria Tecnica de Esporte e Lazer — Obras e Instalagdes, oriundos de
recurso do Governo Federal, através de repasse do Ministério das Cidades
processos n%.  2579.10174457-39/2014, 2579.10171127-41/2014 e
2579.1018266-93/2014; repasse do Ministério do Turismo processo n°
2579.1015819-06/2014; e repasse do Ministério do Esporte processo n°.
2579.1014700-76/2014, repasses esses para pavimentagdao da Estrada
Municipal Francisco Vieira Gongalves - Estrada do Porto Jone, pavimentagao e
recapeamento das ruas do Laval 1 e 2, e Vila Pitico; recapeamento de
pavimento nas ruas centrais do municipio; revitalizacdo da infra-estrutura
urbanistica de acesso a cidade; e constru¢do de um campo de futebol no
Municipio de Ibiuna; benfeitorias essas necessarias para a mobilidade urbana e
desporto do nossos municipes e turistas;

Considerando a relevancia da proposi¢do acima, conforme
justificado;

Diante do exposto, requeremos a Mesa, nos termos dos Artigos
131, 132 e seus incisos do Regimento Interno, seja o Projeto de Lei n2
218/2014 colocado em Regime de Urgéncia Especial e incluido para discussao
e votag&o unica na Ordem do Dia da presente Sessao Ordinaria.

SALA VEREADOR RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA, EM 02 DE
gl SETEMBRO DE 2014.

Fl

Deginir uﬂ)uiﬂ de Androd

Lz Carlos e Carvalho VEREADOR

V |
ER#// IR ;/ »

o / "
7 Abel Rodrigues de Camargo
Vereadc}r (Abel do Cupim)




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estadq de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266,

www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br-

COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N2 218/2014
AUTORIA:- CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR:- VEREADOR PEDRO LUIZ FERREIRA
COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORCAMENTO; E OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciacdo desta Casa de
Leis na presente data o Projeto de Lei n®. 218/2014 que “Autoriza a suplementagao
de dotagdo orgamentaria por excesso de arrecadacao e da outras providéncias.”

A Comissao de Justica e Redagao em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitagdo regimental, pois refere-se a autorizagdo para abertura de
crédito adicional por excesso de arrecadagdo por fonte de recurso federal no
montante total de R$ 1.913.850,00 (um milhdo, novecentos e treze mil, oitocentos e
cinquenta reais) para a dotacdo dos setores Servicos Municipais — Obras e
Instalacdes; Divisdo de Turismo — Obras e Instalagdes, e Assessoria Técnica de
Esporte e Lazer — Obras e Instalagbes, oriundos de recurso do Governo Federal,
através de repasse do Ministério das Cidades, Ministério do Turismo e do Ministério
do Esporte, para pavimentagdo da Estrada Municipal Francisco Vieira Gongalves -
Estrada do Porto Jone, pavimentagéo e recapeamento das ruas do Laval 1 e 2, e Vila
Pitico; recapeamento de pavimento nas ruas centrais do municipio; revitalizagdo da
infra-estrutura urbanistica de acesso a cidade; e construgdo de um campo de futebol
no Municipio de Ibitina conforme aponta o artigo 1°. da proposigéo, nada impedindo a
deliberagdo pelo Douto Plenario.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comisséo competente em
estudo, também exara parecer pela tramitacdo regimental da proposta original, pois
para a abertura do crédito adicional suplementar por excesso de arrecadagédo no
montante total de R$ 1.913.850,00 (um milhdo, novecentos e treze mil, oitocentos e
cinquenta reais) serdo utilizados recursos oriundos do Governo Federal, através de
repasse do Ministério das Cidades processos n%. 2579.10174457-39/2014,
2579.1017127-41/2014 e 2579.1018266-93/2014; repasse do Ministério do Turismo
processo n°. 2579.1015819-06/2014; e repasse do Ministério do Esporte processo n®.
2579.1014700-76/2014, conforme aponta o artigo 2°. da proposicéo.

A Comissdao de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitacido normal da proposta, pois o
credito adicional suplementar por excesso de arrecadagdo a ser autorizado sera
necessario para que o municipio possa receber do Governo Federal através dos seus
Ministérios, recursos para obras de pavimentagao e recapeamento, revitalizagdo da
infra estrutura urbanistica, e construgdo de um campo de futebol; benfeitorias ess
necessarias para a mobilidade urbana e desporto do nossos municipes e turista
proporcionando bem estar a todos os beneficiados com essas obras.

Ao Plenario que & soberano em suas decisdes.
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CAMARA MUNICIPAL DA ’ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“YVereador Rubens Xavier de Lima”

Estado de Sdo Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

COMISSOES

.,,;arecer Projeto de Lei n°. 218/2014 - fis. 02

E o parecer. ¥ i
SALA DAS CO OF! : 'EREADQR JOAQ MELLO, EM 02 DE
SETEMBRO DE 2014. :

REDAGAO

(PEDRCHLU
g:TOR PRESIDENTE DA COMISSAO DE JUS
ALINE

RODRIGO DE LIMA
ME BRO

ES ALVES DE MORAES
VICE-PRESIDENTE

CARLOS ERTO M RQUES JUNIOR
PRESIDENTE DA COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTO

LEONCIO RIBE#®O DACOSTA /| LUIZ CARLOS DE CARVALHO
VICE ~PRESIDENTE /1// 2 %

74 (L
|SReéué éASTRo

PRESIDENTE DA COMISSAO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS E ATIVIDADES
PRIVADAS

ALINE B&R@LVES DE MORAES LEONCIO RIBEIRO COSTA
VICE - PRESIDENTE _ o)
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N° 158/2014

“Autoriza a suplementacdo de dotagdo orgamentaria por

excesso de arrecadagao e da outras providéncias.”

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO, Prefeito

Municipal da Estancia Turistica de Ibiina, no uso das

atribuigdes que Ihe sao conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal aprova e eu sanciono

a presente Lei:

Art. 1°.- Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito
adicional suplementar por excesso de arrecadagédo, no montante de R$ 1.913.850,00
(um milhdo, novecentos e treze mil e oitocentos e cinquenta reais), conforme

detalhamento abaixo especificado:

02.15.01 — SERVIGOS MUNICIPAIS FICHA R$

4.4.90.51 15.451.5002.1011 OBRAS E INSTALAGOES F.299 R$ 1.182.600,00

02.11.01 - DIVISAO DE TURISMO

4.4.90.51 23.695.6002.1011 OBRAS E INSTALAGOES R$ 487.500,00

02.12.01 - ASSESSORIA TECNICA DE ESPORTES E LAZER

4.4.90.51 27.812.3002.2003 OBRAS E INSTALACOES R$ 243.750,00
TOTAL DAS DESPESAS R$ 1.913.850,00

Art. 2° - Para cobertura do crédito adicional autorizado pelo
artigo 1°, no montante de R$ 1.913.850,00 (um milhdo, novecentos e treze mil e
oitocentos e cinquenta reais), serdao consideradas as receitas provenientes de
Convénios Firmados junto ao Governo Federal, respectivamente R$ 1.182.600,00
(hum milh&o, cento e oitenta e dois mil e seiscentos reais) do Ministério das cidades
processos 2579.1017457-39/2014, 2579.1017127-41/2014 e 2579.1018266-93/2014,
R$ 487.500,00 (quatrocentos e oitenta e sete mil e quinhentos reais) do Ministério do
Turismo processo 2579.1015819-06/2014 e R$ 243.750,00 (duzentos e quarenta e

és mil e setecentos e cinquenta reais) do Ministério do Esporte processo

©2579.1014700-76/2014. \\%

;.A




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Art. 3° - Ficam atualizados os valores da Lei Municipal n°
1898/2013 (Lei do Plano Plurianual 2014 — 2017), Lei Municipal n°® 1878/2013 (Lei de
Diretrizes Orgamentarias 2014) e Lei Municipal n® 1899/2013 (Lei Orgamentaria Anual\_
2014).

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao,

revogadas as disposigdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, EM 03 DE SETEMBRO DE 2014.

ABEL RODRI DE CAMARGO
PRESIDENTE
E\‘
P
LEONCIO RIBEIRO DA COSTA
12, S ;44 ETARIO

£
PAULO CESAR-DIAS DE MORAES

2°, SECRETARIO




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-000
Ibiiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br!

Oficio GPC n®. 316/2014 Ibiuna, 03 de setembro de 20 "

ENHOR PREFEITO:

) Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 158/2014, referente ao Projeto de Lei n% 71, nesta
Casa tramitou com o n® 218/2014, que “Autoriza a suplementacdo de dotacdo
orcamentaria por excesso de arrecadacgédo e da outras providéncias.”, aprovado
na Sessao Ordinaria realizada no dia 02 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar o0s
protestos de estima e consideracgao.
Atenciosamente,

/

ABEL RODRIGUES DE CAMARGO
PRESIDENTE

Recebi Na/6
\ecer f .::(‘9_:, ‘J-f

L s
H0rario:

AO EXMO. SR.

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.
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CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 - Ibiina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

|

Certifico que o Projeto de Lei n®. 218/2014 de autoria do
Chefe do Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa
da Camara no dia 02 de setembro de 2014, sendo lido no
expediente da Sessdo Ordinaria da mesma data, onde
também recebeu no mesmo expediente Requerimento de
Urgéncia Especial nos termos regimentais, para incluséo,
discusséo e votacao na Ordem do Dia da mesma Sessao, € 0
parecer conjunto das Comissdes de Justica e Redacéo;
Financas e Orgcamento; e Obras, Servicos Publicos e
Atividades Privadas.

Certifico mais, colocado em votagdo nominal na Ordem do
Dia da mesma Sessao Ordinaria o Requerimento de Urgéncia
Especial foi aprovado por unanimidade dos Srs. Vereadores,
e devido a aprovagao do Requerimento de Urgéncia Especial
foi colocado em discusséo e votagdo nominal o Projeto de Lei
n®. 218/2014, sendo aprovado por unanimidade dos Srs.
Vereadores.

Certifico finalmente, que-em virtude da aprovagédo do Projeto
de Lei n% 218/2014 foi elaborado o Autégrafo de Lei n°
158/2014 encaminhado através do Oficio GPC n° 316/2014,
da presente data.
Ibitina, 03/de set
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